
ISTITUTO COMPRENSIVO “DA VINCI - UNGARETTI”
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO I

Via Leonardo da Vinci, 11 - 63900 FERMO (FM)
Tel.0734/229236 - Fax 0734/219161

sito:www.comprensivoleonardo.edu.it mail: apic81000a@istruzione.it

DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DI TUTOR ED ESPERTI INTERNI/ESTERNI

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1
–Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle
competenze STEM emultilinguistiche (D.M. 65/2023) “La Leonardo changes clothes”

Codice:M4C1I3.1-2023-1143

CUP: D64D23002640006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni

scolastiche”;

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto Ministeriale del 12 aprile 2023, n. 65 con il quale sono stati ripartite le risorse

fra le istituzione scolastiche per l’attuazione dell’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi

linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR, con il duplice obiettivo di promuovere

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziare le

competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti.;

http://www.comprensivoleonardo.edu.it
Protocollo 0001168/2024 del 31/01/2024



ISTITUTO COMPRENSIVO “DA VINCI - UNGARETTI”
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO I

Via Leonardo da Vinci, 11 - 63900 FERMO (FM)
Tel.0734/229236 - Fax 0734/219161

sito:www.comprensivoleonardo.edu.it mail: apic81000a@istruzione.it

VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023, con la quale vengono fornite indicazioni

alle scuole statali e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi

nell’ambito dell’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 –

Componente 1 del PNRR. ;

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 35 in data

12/12/2023;

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. 1549 del 6\1\2024;

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 359/2024;

CONSIDERATO CHE l’art. 43 D.l. 129/2018 prevede la possibilità per le istituzioni scolastiche di

rivolgersi ad esperti esterni di provata competenza per particolari attività volte

all’arricchimento dell’offerta formativa, in accordo con quanto previsto dall’art. 7, c. 6, del

D.Lgs. 165/2001;

TENUTO CONTO dell’avviso di reclutamento di tutor ed esperti interni/esterni (prot. n.

589/2024) per n. 4 corsi da avviare a partire dal mese di febbraio 2024;

DATO ATTO della non necessità della nomina di una commissione di valutazione, essendo

stata presentata un’unica candidatura per ciascuna figura e non dovendosi procedere ad

alcuna comparazione;

CONSIDERATA la mancanza di controinteressati;

DECRETA

di affidare gli incarichi di tutor ed esperti interni ed esterni per la realizzazione di corsi

nell’ambito dell’intervento A del piano investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi

linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del Piano nazionale di ripresa e

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU come di seguito specificati:

http://www.comprensivoleonardo.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “DA VINCI - UNGARETTI”
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO I

Via Leonardo da Vinci, 11 - 63900 FERMO (FM)
Tel.0734/229236 - Fax 0734/219161

sito:www.comprensivoleonardo.edu.it mail: apic81000a@istruzione.it

CORSI TUTOR ESPERTO

CORSO DI POTENZIAMENTO DI LINGUA
SPAGNOLA CON EVENTUALE
CERTIFICAZIONE DELE

Pennacchietti Adriana Wheeler Ruth

SQUADRA INVENZIONI Donzelli Francesca Tascini Simone

QUANDO PROGRAMMARE DIVENTA...UN
GIOCO DA RAGAZZI

Basso Emanuela Cochetti Ileana

UNA SCUOLA INNOVATIVA Ripa Sabrina Scendoni Giusy

L’individuazione è da considerarsi immediatamente definitiva vista la mancanza di

controinteressati.

La dirigente

dott.ssa Barisio Maria Teresa

(documento firmato digitalmente)

http://www.comprensivoleonardo.edu.it

		2024-01-31T17:37:13+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA TERESA BARISIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




